MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS

  Exmº. Srº
  Presidente da Câmara Municipal de Paraty-RJ.

          A Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e após aprovação pelos
Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a indicação do Vereador MÁRCIO DE
ALVARENGA OLIVEIRA  para o agraciamento com MOÇÃO DE APLAUSOS a SILVIO PACHECO DOS
SANTOS , em reconhecimento por seu belíssimo trabalho desempenhado na secretaria de pesca.

         Silvio Pacheco (Silvinho) nascido em 27/09/1963, filho de Lauro Pacheco dos Santos e Nereida
Aparecida de Sousa Santos, pescador, nascido e criado na ilha do Araújo,  pai de três filhos é o 6º filho
de 9 irmãos, casado há 36 anos Silvinho sempre foi um defensor da pesca no município. Com um vasto
conhecimento na área foi convidado a colaborar com o município prestando seus serviços a secretaria de
pesca desde 2013 chegando ao cargo de adjunto de pesca do nosso Município.

Nosso mandato manifesta grande admiração pelo trabalho realizado por Silvio Pacheco dos Santos , e
ressalta a importância do papel exercido como adjunto de pesca no Município, contribuindo com a mais
antiga arte milenar de subsistência, a pesca. Fiscalizando, fomentando, protegendo e incentivando as
novas gerações na pratica pesqueira.

         Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento, sente-se honrada em
conceder a SILVIO DOS SANTOS PACHECO a presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2023.

Márcio de Colônia

Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003200390039003A005000

Assinado eletrônicamente por Márcio de Colônia em 04/07/2023 15:44

Checksum: 12413C76DE4B848409C500B46740053F6E5422302268EA1F9151E2449DA54167

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.